E tertulia. de carne. dicitur. et lib. 3. q. 3. martione dicit quod de facto illud se
cecutum angeli quod assumpserunt corpora humana in uirtute. sup. quod angeli

288 345

gangelii apparentes abrahā habuerunt ueram carnem et fuerunt ueri
homines immo ex illo probat qd xps fuerit uerus homo sed dato qd sit contra a
scalam comunem dicitur sunt isti qui aducant nimirum hoc tamen uide
tur falsam gangelii habere ueram carnes quando aparent ex illo qd
discipuli putabant se spiritum uideri non certe in sua specie sed in corpore
assumptis sed dicit palpate et uide et sic uidebitis hanc carnem et ossa. //

¶ Tertius hanc probat suam opinionem quia fuerunt missi ut ueri homi
nes & erant ueri homines aliud deus metiret probat et gangelii aparentes non
habuerunt corpora uera tobii. i. uide in solutione ad secundum cum etiam in
teruos uidebat comedere et uiuere et non est dubium quod raphaē uere asu
meret cibum et potum et hoc quia uere uidebat eos tobias et non erat qd
putaret se uideri et non ita esset scilicet tamen non erat comestio quia non potes
rat conuerti et //

¶ Sed ad demones obfidentes corpora humana ea assumant respo. quon
solum tenent illam B. est quia non formant illa sunt formata secundo quia
corpus assumptum non habet alium motum quod illud qui fit ad demones .i. angelos
l. corpus obfident. dicitur. habet proprios motus. //

¶ dubitat an angeli formant corpora eodem modo sicut demones autem
trario hoc mouet pp illud quod s. tho. ad 2m dicit qd formant sibi ex
ce condensando et faciendo solidum uirtute diuina igitur dubium est an
per uirtutem naturalem angelos possit formare sibi corpus ita solidum et colo
ratum sicut corpus humanum et sic in gangelis non potest nimirum agere nisi
applicando actiua passiuo igitur iam querimus an. an per uirtutem agentium
que applicat. possent illa sic condensare et solidare B. s. tho. uidet dicit qd u
tute dei illud faciunt et tunc certe optime respondet B. s. tho. uidet dicit
quod uirtute dei illud faciunt et tunc certe optime concludit qd demones non
eodem modo assumant immo quod non possunt assumere nisi corpora ita
formata. //

¶ Ad hoc possumus dicere qd pro uirtute dei intelligit s. tho. uirtutem
naturalem angelos collatam sibi dicit sed si intelligimus uirtutem sup
naturalem oportet dicere qd demones non assumant eodem modo sicut
boni angeli quod uidet esse quam illud angelis sathanae transfigurata sic igitur
prima solu. est tenenda. //

¶ dubitat an quando aer condensatur maneat in eadem specie ratio qd
non quia non possunt manere sub tanta densitate igitur fit aliud corpus
mixtum itaqz materia accipit forma uis mixti et ibi sunt ueri colo
res qui non poterant esse in aere solo uel in. seo. m. 2. dis. 7. dicit qd illud
corpus assumptum est aereum uide grauel. in secundo. dis. 7. q. 1. no
tabili. 2o. //

Az.

¶ 29 angeli in corporibus et exerceant opera uitalia?

¶ non est magna difficultas in hac questione dubitat philosophus circa illud
quod dicit qd habent aliquid commune opera non uitalia cum operibus
uitalibus dubitat quare sicut homo non fit eisdem speciei cum ho
mine animalibus ad hoc omnes dicunt qd differant specie contra qd ille son

sonus fiat ab animali sine autem a corpore inarato ex differentia ex
transcendit & conueniunt in essentia illi duo sonus arguitur sic sup^{to}. q^o
non est qualitas in quo differunt illa qualitas est uox et sonus qui non est
uox nomine dato q^o instrumenta puta fistula plumbea. et argenta
tant specie nomine sonus illarum sunt eisdem specie et ita omnino sunt
specie essentialis solum differunt accidentaliter uox o. uidet^r esse con^{no}.
minus significans sonum commotando q^o fiat tali instrumento dubitat^r
requiritur ad opera uitalia hoc dico q^o potest teneri probabili^r iter
ita credo.

C dubitat^r quid requirit^r ad opera uitalia et in particulari
requirat^r ad comestorem quare casael non contendeat uere
comestorem lapillum dato q^o non conuerteretur in sub^o. alibi est comestio
q^o casael non conuerteret in substantia sua esset comestio

C Moueo dubium pp^o sco. in ma de resurrectione et in 2^o. dis. 7. qui
dicit^r q^o conuertat^r comestum in substantiam alibi preterea de
comestione X potest recusationem resurrectionis que fuit uera ut patet
ex illo habentis piscem et dicit^r o. q^o fuit conuersa in substantiam xpi. aut
per condensationem. L alio modo non dico uerum entis corporis xpi. hoc
est necessarium dico o. q^o fuit ad ueram comestione q^o fit alimentum
dato q^o non conuertatur puta si quis in eadem specie comedit q^o com
dit non est dubium quod uere comedit et sic X uere comedit quia fuit
uerum alimentum est quedam in substantia quam s^o qui habet emittit
unt cibum omnino in eadem specie in qua assumunt et uere dicuntur
angeli comedere sed angeli operantes non sumebant alimentum per
modum alimenti uide de hac materia unice. doct. 3. alioquin
uide. aug. 3. de trim. ca. 9. dicit q^o quando d^o in ueteri testamento
loquebatur illi uoces formas aut ab angelis in aere dato q^o non sum
perit corpora. l. formas aut ab angelis in corporibus assumptis. uide
aug. in. i. de docti. xpiana. et habet. 28. q. 2. cap.

C Adunt^r in h^o am. ca. 10. Regit. ca. 2. 7. q^o samuel aparuit saul non
fuit uer^o saul. sed demon in corpore assumpto. et id est. 7. ep. 28. q. 9.
unde ex sacra scriptura constat q^o demones assumunt corpora et
non est mirum cum non sit potestas que comparatur ei super terram
uide. et aug. uide. c. 49. ecclesiast. ex quo aparuit q^o aparuit uer^o samuel
l. et non demon 20. ca. i. 7. et 21. de ciui. de hac materia late

C Circa solutionem ad b^o. et circa illud uidentes filii dei etc.
tertulia. de uirginibus uelociter inchoit p^o filios dei angelos qui capi
tunt foeminas et genuerunt ex eis immo dicit illud fuit peccatum
peccatum illor^o occiderunt per luxuriam mulieri et cipria. in
lib. de singularitate clericor^o qui fuit sectatar tertulia. et uo
cat cum magistrum alior^o clericos ut uiderent societatem mu
lier^o dicit q^o angeli illud occiderunt et illud non potest constare
et nisi ex illo uidentes filii dei. etc.

C dubitat^r an quando demon aut angelus assumit corpus in
uum ut fuit serpens assumptus ad monem gene. i. in quo de cepit
etiam in illo exerceant opera uitalia p^o. q^o non quia da
to loquet^r et.

non loqueret^r illa loquutio non formabat^r instrumentis yfus serpentis sed sic
formaret^r in alio corpore exaere facto. 221 346

¶ Questio .52. de substantia angelo motante
ad locum) *Articulus .9.* an angelus sit in loco.

¶ Uide de hac materia argumentum in 2^o .dis. 2^e . in qua ponit aliquas
conclusiones . prima quod angeli creati sunt simul cum natura corporea non fuerunt
creati ante mundum et ita exponit dictum in iero. super epulam additum . c. i. qui
uidetur in hoc sequi originem antiquos dicit magister in iero. illud dicitur
se non ita sentiendo . sed dicta aliorum referendo . 2^a creati sunt in celo . non in
terris 3^o . creati sunt inferiores hoc est sine g. ex natura sua de quibus uide
dum est in . s. tho. //

¶ S. tho. respondit per unam questionem affirmatiuam ex qua infert duo cor
La aut tria igitur est in loco non sic corpus sed per hoc quod applicat uirtutem suam ad
locum . quomodo cumque applicat nota illud uerbum qualiter quique applicat ad
genitum suum ad custodiendum sive quocumque alio modo //

¶ Utrum angelus sit in loco respondet . S. tho. quod sic dubitatur an omnia que dicitur
quod equiuoce est in loco . non sic corpus igitur dubium est an pro parte sit in loco dato
enim quod petrus sit terminus equiuocus tamen proprie significat hunc et illum
etiam caro proprie significat latrabilem marisimum et celestem . igitur per hoc
quod angelus sit in loco equiuoce ad corpus non sequitur quod non sit proprie igitur querit an
metaphorice . s. proprie sit in loco sic quantitas equiuoce est per angelum . proprie
tamen dicitur magis sicut deus . Res forte dicitur est de nomine duran . in . a. dis
37 . q. 1 . est longa questio dicit angelus . unde improprie est in loco non diffinitio nec ex eum
eripit . sed per apparemiam imaginat duran . quod si . sol non haberet quantitatem
illa facta ^{muta} mentis ne in eo solesset ubique saltem ubi posset illuminari quia sub . a . sp
ritualis non est in loco nisi per hoc quod operatur et ita sunt ubique possunt operari de
quod si modo remoueret a sole quantitatem et remaneret in eo uirtus quam hab
et dato nulla alia fieret multiplicatio esset ubi quique posse operari et ita patet se
cum duran . quod angelus non est proprie in loco quod uidetur dicitur secundum philosophum
philosophos . aris . dato quod concedat eum esse in loco immo diffinit semper locum . mo
dum ad corpus . //

¶ sed tamen melius esset dicere quod in loco proprie . i. absolute et simpliciter
quia dicere quod angelus est in loco non proprie ideo est dicere . i. non absolute et sim
pliciter quod tamen non est uerum cum absolute dicatur angelus domini des
cendit et quod et ingressus est ad mariam //

¶ preterea dicitur est ubique absolute considerat licet boetius dicat quod co
muni animi conceptio est quod incorporea non sunt in loco in chigis tamen
non sunt sicut corporea . //

¶ sed Quomodo sunt in loco Res ille modus recitatus est duran . in
illa questio . quem sequitur uidetur cum soluat rationes illius factas tamen
dicit se nihil asserere de eo . quod ille modus est contra omnes philosophos
quod angelus non sit in loco nisi per hoc quod operatur et sola eius operatio est
in loco quia aris . dicit quod angelus est motante et non concedit quod sit in loco
in celo . //

Preterea est articulus parisiensis additus ad articulo qui dicitur operatio
nem angeli esse loco et sub^{am} error //

Preterea demones et anime misfectio sunt dato qd operantur. qd non
est tenendy ille modus item demysee. lib. 2. c. 7. ait de ang elis loquens qd
n. sunt in celo non sunt in terra. et cum ad terram mittunt non tamen in
celo. //

2^o dico qd ad angelum esse in loco op^o est qd sit presens loco ubi i. q. non
dicitur hoc probat ex comuni animi conceptione utrum hoc sufficiat di
cem^o igitur memet dubi^o //

Manet dubium quomodo est in loco Quomodo ponit se in loco
Rationem quatuor in loco ut patet illa non est in angelo dubitat ergo
sicut in hiis mine est aliqua ratio cuius est in loco. s. quantitas ita
sit in angelo aliqua ratio cuius sit in loco de hac questione s. tho. i.
videt uariis ad minus de simoati intelligit de alio. prius tamen por
nes opinionibus aliorum

Schol^o in 2. dis. 2. q. 6. omnia dubitat S^o i. asserit qd substantia an
geli est in loco utrum sub^o sit ratio essendi in loco dubitat magis t^o
mem accedit ad hoc qd sub^o sit ei ratio essendi in loco. i. dicit non oportet
ei dare rationem sed est in loco quia est in potentia ad essend^o in loco est
postea est

Duran. ubiq^o impugnat illum modum bene qd substantia est nonstra
tio qd sit in loco cuo qd illa opinio qd duran. impugnat cuius cumq^o sit
nihil aliud intendit nisi sust^a angeli sit illi ratio essendi in loco diffinitio
ad istum sensum. i. qd sit in uno duntaxat. loco. i. qd sic illi ratio sit
essendi in isto loco qd cum est in isto loco non sit alibi et hoc qd est in
isto loco impedit nisi ratio et hoc videt^o probare ratione saltem prima
grabel. in 2. dis. 2. q. 2. o. am. col. i. q. 4. maior. 2. dis. 2. q. 1. nat
si. in 2. q. 2. omne sust^a nisi licet non ita aperte dicant videtur asserere
qd angelo est in loco ratione sue substantie contra quod arguit duran.
ubi. s. cum n. substantia angeli sit eadem semper sequit^o qd non est in
in p^o angeli ponere se in loco maiori aut minori qd sol. fuit sic homo
quia ratione quantitatis sit in loco non potest se ponere in loco maiori
aut minori quam sit quantitas oppositum tamen est verum et
concessum ab illis. et sco. et omnibus angelis. n. potest esse in loco maiori et
minori et s. tho. dicit qd est in loco per applicationem sed t^o quia
dicunt qd op^o est qd habent operationem in loco alius dicunt non est
in loco. et ad argumentum commune sequit^o qd angelo aliquando non
quam est quia pono non potest. R^o dato qd angeli sit in p^o
natura. usq^o est hanc opinionem omnes impugnat sup^opresso. non
ne auctoris. Marfi. autem dicit hanc opinionem non esse. s. tho. p^o
cuius opinione pono propositiones p^o non solum operatio angeli sed
est substantia est in loco est qd ultimum modus duran. ideo qd do
do. impugnant modo illum qd operatio non est sola est in loco non in
pugnat. s. tho.

probat^o pro positio aarti. parisiensis. s. affato. ut p^o qd non sit. s. tho.
quia q. d. ar. i. probat^o qd dominus sit ubiq^o quia operat^o ubiq^o
quid vult probare. s. tho. si operari non est nisi non esset ab esse in

222 347
in loco Non valent Argumenta idem probat pericles et. 99. ac. 2. in re
sione ad id argumentum idem probat qd angeli mouet ad aliquem
loquum ad operandum in illo et expresse illud dicit qd essentia angeli est in
loco sunt formatae. S. ba. angelus dum mouet loquatur applicat ei
essentia dicitur locis et per hoc ponit differentiam inter motum angelum
et motum quo intellectus mouet ab uno extremo in alium non transeundo
per medium quia videtur angelus applicat suam essentiam dicitur locis
intellectus tamen non applicat suam essentiam dum modo in illo eliget
anciam et postea totam. ex hoc qd mouet astantia dicitur gratia in
man dicitur locis hic locus non patitur aliquam glossam.

¶ preterea quia omnes sancti dicunt qd dominus est ubique per essentiam
presentiam si non esset aliud esse in loco operari idem esset potentia. per
essentiam et qd item probat. ex. q. 117. arti. 6. ad. 1. huius p. partis. ubi quaerit
an angelus custodit deperat hominem et dicitur quando est in celo op
uando adhiberet illum euidenter utatur est. R. qd oportet ut descendat ad
terram. unde non est dubium qd est in loco essentia angeli et. 3. parte. q.
arti. 2. loquens de sensu amicus christi. ad inferos dicit qd fuit in aliquo
loco per essentiam. illa anima et in aliquo per operationem s. distincta fu
secundum. s. tho. essentiam angeli esse in loco per operationem esse. et que
lib. 8. arti. 2. ubi quaerit an angeli habeant aliquam potentiam
preter intellectum et uoluntatem et dicit qd non quia. arg. tunc
q. in celo possit operari in terra dicit qd non potest secundum qd
ut descendat patet per illud angelus autem dicit descendit et qd itaqd
possitum est error durandi.

¶ opinionem. s. tho. sequitur egiptus. in. 1. dicitur. et emeri. collate 2. q. 9.
qd angelus est in loco per operationem. sed intellectus uti ut bene dicit marci. qd
operatio eius est in loco sed operatio angeli est ratio qd substantia eius sit in
loco. et probat quia. secundum art. angeli sunt in oriente et tamen ope
ratur in toto celo.

substantia

¶ 2a conclusio operatio angeli non est ratio qd sit in loco s. conclusio. pro
bat. Ratio. dicitur. s. facta. q. 11. arti. 2. quod dicitur quod dicitur quod dicitur
et ei ratione substantie an sit quod ratio. l. circularis quare magis hoc
qd illud cum angelus sit omnino in alio. et in alio quare si est in toto ista
aula non potest esse ista tota ciuitate videtur est anima ratio nati
qd cum sit in alio potest esse in maiori quantitate et minore quia non est
f. qui anima operatur in corpore angelus autem dicit qd non operatur.
dicunt isti qd ratione sua substantie est in loco quare s. est magis in isto qd
in illo loco sed quid quid sit ad hoc credo qd non potest. R. ad argumetum
quod dicitur loci angeli. l. est circularis. l. quod dicitur quare ma
gis unum qd aliud cum ipse sit in alio. certe s. orabilis. in alio. marci
hoc quaerunt et nullus respondet et arguit scotus quia potest qd angelus
sit in quadrato loco quod non potest esse in quo quumq. loco equali. ubi
et si sic cum ex illo quadrato possit fieri unum quadratum
altera parte longius attingens a celo usq. ad terram sequeret qd ex
celo in celo possit operari. in terra quod nullus concedit occidit ad ar
gumentum. non illi dicit. sed in se. qd est in loco ubi ipse uoluit
et contra quia ista. sola ostendit qd essentia non est ratio ad
man

adming quare simulo. si. r. uolito preterea si angelus caderet de
celo sine uolitione ubi esset exconfirmat fuisse miloco circulari
dat ui abatio superiori ab illo loco in quo erit loco circulari
quia ipse non uult esse in alio loco quam in isto aquo expedit
uult esse in loco aquo expulsi est

¶ 3^a pp. non. r. operatio transiens ad hoc qd angelus sit in loco
solum est sim. operatio sola sit in loco. sed est factum dicitur
requirit operatio exterior probatur quod sit. sim. quia sequit
ret qd ali quando stans. esset quid faciant. angelus in celo in pte.
ecce in his exteriori se gaudent definitione 2^o probat quod angelus
potest aliam uirtutem respicere in loco ut dicit. s. tho. quo libet. 2.
q. 7. art. 1. et quo libet. 1. q. 10. art. 1. ex quo arguitur demon unum non
potest aliam agere ad hoc quo d. oporteret exteriori cum agat
per intellectus et uoluntatem opone eum agere ad essentiam
non requiritur operatio exterior ad hoc qd sit angelus in loco.
postquam angelus operat in loco ubi potest tollere concurrens
suum quo concurrebat ad illam operationem angelus eodem modo
se habente in ordine ad angelum. tunc erit angelus in eodem loco
quo ante ^{et tamen non} operatio ^{non} confirmat quolib. 1. q. 2. art. 1. ubi dicit qd an
gelus est in loco per operationem sed tamen ut intelligamus operationem
exteriori. l. quamcumq applicationem ad locum et patet ex articulo
parisiensi ubi dicit angelum non posse esse in loco sine operatione exteriori
errori. No. circa illud articulum putat e ad uolunt. s. et patet in
dis. 37. subdit. in illo articulo si autem dixerit qd operatio angelus est ratio
q substantia qd sit in loco uera est sententia preterea si angelus est in loco
per operationem transiuntem illa non potest esse nisi motus tunc
quit sic sequit qd quando angelus neco non est in loco et qd angelus
non potest esse in loco inter medio successu sine eo qd in tempore
inter medio necessario non sit in loco probat si est in loco inter
medio per duos motus dabit ex. primus non esse primus motus. ex illo
instanti non est alius motus quia omne quod mouet ante hoc.
mouebat et post hoc mouebit qd in illo uero. uo est in loco quia in illo
non habet motum et ita hoc op. thotaz est sufficienter improbat.

¶ Quarta Concl. operatio angelus est ratio qd sit in loco sed est
bene intelligenda qd non. r. alia operatio nisi uoluntio per quam uult
se ponere in loco et applicatio per quam applicat se igit est in loco quia
dicitur. v. g. non per. h. solum quod uult esse in loco quia de
non uult esse in loco et non est sed est in loco quod dicitur per hoc qd
sit in loco quod dicitur itaq illa uoluntio est applicatio est in m. ca. q
uare angelus est in loco. tante quantitate et talis figura sicut
nunc si angelus esset quantus esset in loco per hoc qd applicat se loco ubi
nunc non est alia differentia in eis illo nisi qd ego non possum me
applicare nisi certo angelus autem uoluntio uoluerit itaq ratio
quare est in loco circulari non est alia nisi quia applicat se loco
circulari et determinatus est ad hoc a uoluntate sua

¶ itaq est dicitur. inter motum quo homo se ponit et motum
quo angelus. quia. v. g. ego pono me in loco per hoc qd uolo ire
secolis et eo uide. tantum pono me in loco decupedati
o ratio et non maiori nec minori et in loco afluere. v. g. et non alio
et non alio

et non alterius quia profecto hoc non subiacet uoluntati magis sed per hoc quod habet eam
 tantam quantitatem pono me in tanto loco et per hoc quod habeo tantam figuram pono
 me in loco talis figure angelus tamen ponit se in scolis per hoc quod uult ponere se in scolis
 et applicat se ad scolas et ponit se in tanto loco u.g. de pedali. et in loco quadrato non
 ratione sue substantie sed solum per hoc quod uult se ponere in tanto loco et talis figura
 et applicat se illi et uult ponere se in tanto maiori et alterius figure potest per uolun-
 tatem et per hoc quod applicat se potest se ponere in maiori loco si uult eodem modo in
 se solum actus cum autem non poterit se ponere in loco maiori nec istius figure
 nec alterius figure poterit tamen ponere se in loco equali istius alterius figure
 et in maiori et minori utcumque figure uoluerit et ^{transponere} ~~ponere~~ possum eorum utrum
 lapidem ab isto loco ad alium. Tamen si lapis est quadratus et decuplo
 datus non potest transponere in maiori nec in minori loco quam in decupedali nec in
 loco alterius figure et hoc quia lapis ille est determinatus ad tantum locum
 a sua quantitate et ad locum talis figure a sua figura tamen angelus si
 per hoc potest ponere angelum inferiori ut ponam eum in demonibus et
 isto loco ad alium per hoc quod uult componere et applicare eum ad illum locum
 et non solum hoc sed potest ponere eum in tanto loco et talis figure .l. in
 minori loco aut maiori ad sensum iam exp.

E dico quod angelus est in loco. **P**ropterea quia uult esse in loco et applicat
 substantiam suam ad a. locum quia non sufficit quod uelit esse in a. loco.
 sicut dicitur quod ego uelim esse in a. loco si non moueretur ad alium locum
 non ero in illo unquam .l. nisi alius me moueat et ponat in illo hęc.

Sed quia demon est anima est in inferno et non per uoluntatem suam
 sed per hoc quod non dicitur quod .rr. opera propria .S. propria .l. alterius sic unquam demon
 applicat alium locum et illa opera est causa quod sit in loco quadrato u.g. quod
 applicatus est loco quadrato ab alio demone.

verum
Utrum est quod sola presentia Angeli ad locum non facit angelum ita
 presentia esse in loco sic quando operatur exteriori igitur sic sola presentia in corpore
 talibus non sufficit ad hoc quod aliquis contineatur loco Nam ita prius est de uoluntate
 unio sic .eg. et tamen dolium continetur et non .eg. igitur ad hoc quod angelus sit
 in loco ab ipso loquendo non sufficit presentia ipsius ad locum sed ad hoc quod proprie-
 tas sit in loco .i. operatio ad hoc quod contineatur a loco hoc probatur ex intentione in
 q. ar. 17. ubi dicitur quod plures angeli non sunt in loco uno quia totum quod omne
 in illo loco possunt facere potest unum et sic super fluxerit alii si sola pre-
 sentia sufficeret possent esse plures in eodem loco .g. ad hoc quod sit in loco pro-
 prie non sufficit presentia sed .rr. operatio exteriori.

Parum autem mihi. Restat dicendum de isto actu quod aliqui dicunt quod non mihi
 figurat istum modum quomodo angelus est in loco iam supra diximus quod
 deus aliquid uando fuit quando non erat creatura unde totum quod est
 in creatura est in bonitate dei deus ergo creauit angelos non propter eorum
 corporalium sed propter deum unde creauit eos ad hoc quod essent profecti Per
 corporatum unde sequitur quod angelus non est in loco propter bonum angeli non
 in angelus est in oriente quia melius fit ei ibi quam alibi sed propter ea
 quod eorum moueat quo cessante moueri omnia uiderentur similiter aliquando
 de angelis est in homine Non propter bonum ipsius Angeli sed propter hominem

sed propter homines unde Cum angelis debeat esse
re in qua operatur gen. n. et passim debent esse simul similiter cum illa
rimis quia si non esset ubique non posset operari cum angelis creatis sit ad
ad ministranda corporalia data est uirtuti qua poneret se in locis et a
phicet se rei administrande non. n. angelis potest operari in toto orbe et a
sunt plures qui diuisas partes mundi et si ipsi gubernant unde arg
possit plures angelos ad mouendos plures orbis quia unus non sufficeret
erat n. in finibus uirtutis ex quibus sequitur primus q. angelis non potest
ferenter se applicare omni loco sed est determinatus locus cui potest
maiori unde quando opus est applicat se ipsi ciuitati et si opus est
se minori parti unde non opus est q. sit semper in loco equali
tis sequitur 2^o q. et si de loco ita magis q. in maiori non potest
tamen dat' in minoribus in quo potest effectus non in minori quia qui potest
in maiori a fortiori in minori.

¶ Sed an angelus possit esse in loco individuali ¶ S. th. q. sic. sup. q.
sunt puncta ponenda hoc sane est intelligendum q. non uidet quid po
sit operari in puncto sed tamen potest se applicare loco in quo est punctum
eodem modo Respon. ad illam. q. quare angelus in his locis creatus est in
celo in parte et in loco quadrato ¶ Rur. q. aliud omnino fuit et uo. de
et non potest aliud tribui sub angelis.

¶ Ut enim semper sit in loco suo quoniam sed quando opus est q. operetur in loco
circulati potest se ibi eodem modo de aliis locis dicere. q. eodem mo
do quo deus possit illum a principio in illo quadrato per uoluntate
nem ita angelus habet uirtutem qua potest se test ponere se in loco
co aut quadrato aut triangulo et sic et ita applicat uirtutem suam
loco. i. substantiam suam que dicitur uirtus quia est sine quantitate et
quia. S. th. dicit. non applicat se locum nisi ad operandum. Respon.

¶ Manet igitur extra q. p. uo. applicat se loco illi quem uult eligere
et illa fuit nisi impediat et istam uirtutem op. q. omnes concordant
et ita in diuersitate opinionum credo q. sit disputatio de nomine. et si
in hunc hanc uirtutem habet unus angelus respectu alterius
dicemus in diuersis angelorum quia omnino potest unus angelus al
um eligere loco sic deus ab initio creauit illum in loco

¶ Unum tamen nota q. S. th. in 2. d. 37. art. 1. de resolutione
ad argumenta precipue ad quartum ¶ Vt dicitur q. angelus non
est in loco nisi nisi per operationem stranscendentem et ad quartum
dicit q. non inuenit aliquando angelum non esse in loco q.
uidet contra illud quod nos S. th. diximus sed op. intelligit
te quid isti patres antiqui uoluerint dicere hoc tunc dicit
communis animi conceptio est incorporea non esse in loco
¶ S. th. dicit q. angelus non est in loco localiter unde magis
i. in d. 37. per multa uerba probat q. sit deus in loco non tamen
localis q. per esse localiter non intelligit magis esse localem
¶ Dicendum igitur cum S. th. q. angelus non est in loco fieri
in celo non

234 349

est in loco sic in loco dicitur ^{et materia} Deus incipit esse in isto instanti. ^{o in} instanti sic in loco tamquam. tamquam in te noua non tamen ^q mensurat in loco in isto non ^q mensurat loco isto sed est in loco si cut in lapide ita omnino dicitur de angelo sicut michael esset in abriel non diceretur q michael esset in abriela proprie loquendo. ^{g. dato q} gabe iel sit presens loco non sequitur q proprie sit in loco illi omnia autem ad ostendendum q non est in loco nisi antiqui dicant q angelus non est in loco aliquando sed proprie et perfecte est in loco quando applicat se loco ad operandum sicut si angelus descendat a celo usq ad terram et non operetur in medio non esset proprie in loco quia non est deputatus illi loco nisi transierit et non ad operandum ita dicit S. thomas.

go- **C** fortasse hoc est q angelus Numquam descendit de celo ad ista inferiora nisi ad operandum aliquid exterioris in illis et postq adimplebit ministerium illud non amplius manet in illo loco sed statim recedit et hoc fortasse uoluit dicitur S. thomas. quando dicitur q angelus est in loco per operationem et hinc patet ex damasceno lib. 2. ca. 17. nam incorporea ubi manent est et operatur et ea sequenti circumscibit et ubi operatur et lib. 2. intellectualmente inquit ad finem et operatur ubi cumq se possit fuerint oportet ita ut eligendus est S. thomas quando dicitur q angelus potest transire ab extremo ad extremum sine medio illo emendate in quolibet et. m. t. pte. q per quereud q applicationem in ista loco.

C dicitur q esse in loco tantum ualeat sicut esse presentem loco semper angelus est in loco. ^{g. nisi} nisi recedat ab ipse extra actum et ita loquuntur isti moderni sed capiendum esse in loco magis proprie per hoc q est applicare se ad operandum in loco dato q non operetur certe aliquando Angelus non est in loco isto modo dato q sit presens loco nec est hic aliquid notandum.

C Actus. i. angelus possit esse in pluribus locis.

C S. facit in acti. Nos incipimus et ultra partem actus. ubi ponit plures modos essendi in loco circumscriptione et dimensionate illud ad hunc assumptum est articulus. m. d. d. 37. c. 9. et ab hanc lib. 2. de sacris parte 3. ca. 7. et iste magis est q res locata sit secundum duas partes in loco alio modo aliquid est in loco ^{diffinitive}. i. de terminative quia determinat q essentia ad hoc q sit hic et non alibi et totum sit in toto loco. 3. modo aliquid est in loco in differenter puta quia ita est q non repugnat esse alibi et iste modus solum deo conuenit.

C Dubitat an corpus sit in loco diffinitive et uidetur q sic quia ita est in isto loco q non alibi breviter terminat loco et de terminat loco o ad hoc modernum ut orabiel. m. 2. d. 2. dicitur q corpus non est in loco diffinitive saltem naturaliter loquendo qui adhibent esse in loco diffinitive non est aliud q ita esse hic q non alibi et q totum sit in toto loco et totum in quolibet parte ex quo ma patet qna ^{ue} partes veritate. corpus non habet esse

¶ Sed 3. est *Quidam dicit cum S. Tho. et cum Magno in primo. dicit*
37. c. 3. q. corpus est in loco diffinitive, i. determinat loco diffinitive
et determinat loco unde mag. dicit esse in loco diffinitive
terminat loco quoniam non solum corpori sed etiam spiritui creato
venit ita tenet mag. in secundo. dis. 2. q. 1. dicit ad hoc quod
fit diffinitive in loco sed est quia fit hic quoniam fit alibi. gabriel
illud quod totum fit in toto et totum in qualibet parte. adducit

capitulum 11

¶ Sed 3. mon. S. Tho. arguit. sequitur deum esse diffinitive in mundo
do quia ita est in eo quod non alibi. dicitur. p. q. deus est
nos aliquando diximus 2. dico q. si non esset ex eodem ut ait mag.
ab de castro novo non sequitur secundum nos q. est diffinitive in mundo
quia est totus in toto et totus in qualibet parte sed contra hoc et alii
marent omnes sancti et mag. mag.

¶ Dico. o. ad argumenta admissa q. deus non fit ex eodem quod tamen
est sim. sed tamen illo dato non sequitur deum esse diffinitive in mundo quia
ex natura essendi in illo loco et in mundo non repugnat deo esse in illo
do quod tamen repugnat angelis ex sua natura. ex quo sequitur
aiam nostram non esse diffinitive in aliqua parte corporis puta capite
pede etc. quia ex natura que est in capite non in pede quoniam fit in
de q. est 3. omnes modernos qui dicunt q. animam esse diffinitive
in aliquo et in qualibet alia parte corporis et sequitur. Sed diffinitive
gabrielis unde. 2. sequitur q. anima non movetur ad motum partem. sed
ad motum totius per quod parte mota non movetur locum totum in se
ter tium q. corpus xpi. est diffinitive in loco. non tamen est diffinitive
in cuba. primo quia ita est ubi quo est alibi et ita dicit. S. Tho. in
arto q. corpus xpi. non est in sacro. diffinitive 3. quia est alibi. R. d.
ud non est. ex. natura sua de se. sed illud. per miraculum itaq. ex natura
sua illo modo existendi in celo impedit ne alibi sit et alibi sit est factum.
miraculo non ex natura rei hoc quantum ad motum eius illam di
tatem modo existendi in loco. /

¶ Contra concludi. principalem arguit greg. in secundo. dis. 2. q.
7. non implicat q. angelus sit in pluribus locis eo. potest fieri a deo hoc.
est mirabile. S. Tho. et non dicitur quid deus possit facere non dicitur
quod possit ponere unum angelum in duobus locis quia post aiam suam
am sed querimus quid conveniat angelis. sed ex natura sua ait. n. in
ty autem angelus quia finita est non se extendit ad omnia sed ad aliquos
unum determinatum et dicitur q. non potest esse in duobus locis et
natura sua contra unde constat q. dato angelus non potest esse in duobus
by autis si una est totus locus sed quare non potest esse in uno angulo
et in alio istius mundi. non occupando medium. R. illud habemus ap
osteriori et sufficit quomodo constat ignem esse calidum quia omni
no potest experientia similiter constat q. anima non potest in
formare materia discontinuas patet est quia ubi cumq.
fit mentis in scriptura de motu angeli dicitur quia retinuit quod
unum locum ex illo angelus domini descendit de celo. Sed. concludi
habita ab omnibus q. angelus non potest esse in duobus locis et probat.

discontinuis probatur quia eadem Ratione qua esset in duobus posset esse in pluri
et in toto orbe quod nullus dicit nec de deo posset bene concedi quod possit esse in duobus locis
discontinuis quamuis secundum castro nouo siduo entia solum esset in duobus
do discontinua oporteret concedere illis et non inter medio

¶ Art. 39. an plures angeli possint esse in eodem loco.

¶ Grego. arguit in 2^o dis. 29. q. 3. arguit quod sic quia duo corpora possunt
esse simul ergo duo angeli ante primum inuentionem X etc. Respondet
S. tho. dicit quod non sunt Non possunt esse unde in 3. dis. 37. q. 3. art. 3. dicit
quod conclusio intelligitur de bonis angelis qui uirtute diuina mituntur
ad operandum unde semper mittitur unus qui solus sufficit ideo quia non
sunt plures in eodem loco unde soluit argumentum de demonibus quod sunt
similiter transcat non uero bene credo ego quod non possunt esse plures simul
in eodem loco nec S. tho. illud negat sed S. tho. dicit de angelis bonis quod
mittuntur ad operandum aliquid in tribus inferioribus et unum quod mittitur
tunc nisi unus angelus qui uille sufficit ad illud opus ad quod nihil oporteret
dabitur quod mittuntur duo respondeo quando non sufficit minor maior mittitur
et confirmat quia art. ad mouendum unum orbem ita magnum non
potest nisi unum angelum quare si distribuimus totam uirtutem
illis non tribuimus illa angelis itaque circa corporalia certe unus angelus
sufficit ad quemlibet effectum naturalem et ideo solus unus mittitur
alii superfluerent nihil autem falsum est in angelis beatis et patet
quod ubi cumque in scriptura legitur missi angeli ad corporalia mittitur
tarda semper legitur missus unus et ad liberandum petrum ad dirigendum
tobiam et figurum est quod eumque duo sunt simul missi et per consue-
torem rumque sunt simul in eodem loco.

*Angeli in bono ordinate
sunt mali inordinate
ideo multi mali simul
potest esse aut sunt non sic in bono.*

¶ dubitat an in celo in ipso sint plures Angeli similiter
ego nescio S. tho. solum dicit quod quando mittuntur ad ministrandum ista
corporalia non mittuntur plures ad eundem effectum et per consequens
non sunt plures similiter nihil dicit de celo in ipso forte
quod aliquando sunt ibi plures in eodem loco sunt et est probabile
quod in resurrectione plures homines erunt in eadem parte celi em-
porij breuiter de hoc in fine certum potest dici.

¶ Q. 3. de motu angelorum

¶ Art. 19. an angeli possint moueri localiter

¶ Angeli est in loco ut diximus quod non possunt moueri quia aliquid
est in loco ut tota terra celum etc. quod non possunt moueri igitur
dubium est de angelo an possit moueri per S. tho. per tres conclusio-
nes. 1. angelo equi uoce conuenit motus cum corporibus quia primum
motum corpus est sub loco contrahit eum unde sequitur quod in motu cor-
poris est continuus sicut in imagine corporis itaque partem spatij per
eum corpus mobilis transit ex quo sequitur quod motus corporis con-
tinuetur sed in angelo cum non sit divisible non potest con-
tinuetur loco et per partem dicitur quod est ut dicitur art. sequenti etc.

quo mensurat' tempore. V.g. non sufficit ad hoc quod illud predicamentum apparet
 de aliquo quod sit in tempore deo enim est in tempore et non mensurat' in
 illo tempore ita quod ad hoc quod causet' illa cessatio predicamenti ubi non sufficit
 quod sit presens loco quia deus est in isto loco et quia est sicut materia re putat
 sicut in angelo non est ~~in~~ ita quod dicitur carie quod si angelus sit pars loco
 non tamen habet ~~illam~~ rationem que sufficit ad hoc quod sit in loco de
 predicamento dicitur ubi. sed. et omnino ordo talis quod continetur a loco ideo an
 gelus per motum non acquirit' predicamentum ubi quia nullo modo
 continetur loco neque passus sed habet ad locum quid quid de hoc pro
 babile est dictum carie. sed quid quid sit ille motus angeli aut ordo dico
 quod motus angeli est in eo et habet sufficientem ordinem ad locum ad hoc
 quod proprie sit in loco et moueat' //

E verum est quod ut diximus angelus reputatus est ad locum aliquo modo
 s. ad custodiendum ad orandum. l. ad aliquid aliud tunc est magis proprie
 in loco sicut angelus magis proprie sunt in imperio quia ibi deputati sunt
 ad orandum simili modo angelus qui descendit ad revolvendum lapidem
 non numerati sunt proprie in terra in aere non ita proprie non eo quod
 in eis fuit vere in aere et proprie dato quod forte potuit transire sine me
 dio sed nullo diceret quod tunc est in aere sicut nec diceremus quod pres
 ent homo est in via aut in medio motus sed in illo loco in quo est per
 manens et ita est intelligenda conclusio. arti. 3. q. procedens et duo an
 geli non sunt in eodem loco loquendo de esse in loco proprie ubi est per
 fectus modus essendi unde quando duo angeli mittunt' ad aliquod opus
 exterius exercendum non est inconueniens quod in via sint simul et partes
 et conuertantur non tamen erant simul permanentes et ad exercendum
 opus aliquot quia super fluerent. //

E dubitat' circa illud quod dicitur quod angelus similiter potest relin
 quere unum locum ut puta aulam hanc et similiter acquirere ali
 um quod potest intelligi dupliciter uno modo scilicet quod illi angelus sit in
 tes ut puta sicut moueretur a celo usque ad terram et de hiis videbitur
 arti. 2. potest intelligi alio modo quod illa duo loca sint inuenta ita quod
 quod angelus sit in medio inter ista aulam et eam relinquat simul et acqui
 rat aliam similiter et hoc potest fieri dum modo illa loca sint in
 tra sferam actus angelus ita omnino concedit' grad. m. 2. dis. 2. q. 3.
 et ad dicitur ~~et~~ de lumine quod simul totam mittat aulam app' luno solo
 et est m. 2. q. ar. 3. dubio. 2. et non solum hoc est. s. ita. sed alij
 concedunt ut gregorius m. 2. dis. 2. q. et maioribus ibidem. q. 2. et q.
 aliquam tamen non possunt imaginari quomodo angelus occupare
 possit totam ~~et~~ medietatem simul sine eo quod successive acquirat sed
 est ~~et~~ analogia de anima Rationali sumentis cibum si pars cibi
 tota simul disponderet' ad nutritionem non est dubium ministranti quo
 essent tota dispo. in illo omnia tota essent simul in tota parte in
 secundo commentatorum et alios ita fit. s. quod prius disponit' in parte
 minima pars eodem modo simul et semel tota informatur
 et sic de aliis partibus minimis quod dixerunt ne ponantur generat' sustant' in
 successivam

substantiis successiuam quia quid fit de hoc quia puta qd fit sicut tamen
aria. Rationali illud est verum et forte de animabus bruto. et sic ex hoc patet
quod non repugnat quod angelus simul et semel occupet totum locum. //

¶ Sed est dubitandum tunc quando occupat unum locum simul et semel
et alium eodem modo. *relinquit* quando mouet non in ista quo erat in primo
loco neque quando fuit in ista loco quod nunquam mouet non est. n. aliud tempus in quo
possit moueri. Res de hoc videbimus artic. sequenti forte quia motus est in ista
illis motibus ut dicemus. l. potest dici quod mouet et non dat in ista aut tempus
in quo motus fit potest dari imaginatio si aliquid corpus in ista uelo citius
moueat a celo usque ad terram et subito illud corpus motum est et non dat
tempus aut in ista in quo motum est saltem in quo secundum se quod
libet sui motum est et ita potest dici non inconuenienter quod angelus quod angelus mo-
ueatur et non detur tempus aut in ista in quo motus fit.

¶ Circa. i. ar. ume. non quod demonstrato aris. non probatur quomodo in partibus
possit moueri. Sicut in motu discreto solum probat quod non possit moueri motu
successiuo dato quia demonstratio sit ualida. 2. q. dico quia demonstratio
procedit de in diuisibile quod non potest esse in loco diuisibili angelus autem in ista
loco diuisibili et in diuisibili sicut uoluerit et aperuerit se et ita potest in ista
motu suo moueri successiuo per hoc quod partem post partem relinquit. l. potest dici
crede moueri per hoc quod sicut in aqua tantum similiter relinquit et simul occupat
uicem totum terminum ad quem de quo uidebimus magis in articulo sequenti.)

¶ Articulus 229. Ut angelus in motu non transeat per medium.

¶ Respondet quod angelus motu continuo et discreto potest moueri hoc est trans-
eundo per omnia media et potest moueri non transeundo per media de. i. cor.
clu. non est dubium nisi quod potest moueri transeundo omnia media de. 2. q. 1.
s. tho. q. potest angelus transire a celo usque ad terram non transeundo per media
est mirabile. et. q. 1. ar. 5. *tenet ex parte q. si uult angelus transire de extremo*
ad extremum sine medio. //

¶ Contrarium tamen omnes fere scilicet in 2. q. 9. gabriel q. 7. motus
2. maior q. 7. et breuiter omnes impugnant illam quasi illud sit unum ab-
solutissimum certe an illud sit uerum ego dubito sed ostendam quod non est da-
surdum sicut putant et ita argo pro op. s. tho. Pro omnium ista sunt in-
iudicibus in s. tho. quando. n. querit an duo angeli possint esse similiter
quod sic quia possunt esse duo corpora similiter ipsi iudicant quod quando respicitur
quod non possunt esse simul intelligit propter diuinam non potest esse simul quare
quando nunc respondet. s. tho. quod angelus potest transire de loco ad locum
medio non in dicit quod intelligit. s. tho. per potentiam diuinam solum esse
s. tho. non dicit quia deus potest facere simili modo nunc dicit quod angelus
potest transire de extremo ad extremum sine medio. dico. q. s. tho. intelligit
de potentia dei o quare non dicit hoc est mirabile quod quando dixit s. tho.
quod non potest esse simul dicunt quod intelligit quod nec per potentiam dei. et quod
dicit quod potest transire de extremo ad extremum sine medio dicunt quod
intelligit. s. tho. ex natura ipsius angeli quare non interpretatur ipsum quod intelligit
de potentia dei.

¶ dicendum quod s. tho. serper loquitur de potentia naturali angeli et ita in-
concl. istam. prius. ostendam quod absolute illud possibile fieri.

Et aruo sic defideste ^{animadver} ~~omnino~~ est nunc micelo et postea et miterra
 et non est in medio g. illud est per confusionem non per motum localem. Reo
 satisfest probare q non repugnat q angelus fit nunc micelo et postea in te
 tra et q non fuerit in medio. Sed probat q omnino possit esse micelo eodem modo
 quo erat miterra aut eg proba deo potest ponere illum angelum in duobus locis
 ipsi pro conperio hoc recipiunt tunc iam patet q angelus erat micelo et est miterra
 sine eo q fuerit in medio illud est per duas essentias q sit g. in duobus locis et
 postea faciat q sit in uno iam habemus q est in uno extremo sine eo q fuerit in
 medio o dato q deo possit illud facere non tamen illud conuenit angelo ex
 natura sua q. s. tho. dicit respondeo s. tho. illud non dicit sed ego illud
 dico. et ita intelligo. s. tho. et proba unde ipsi habent q non conuenit angelo
 ex natura sua post quam illud potest et absolute conuenire certe non po
 test in puonate quando magis demonstrat q non conueniat ofiab emg
 ex hoc q illud corpus non potest illo modo transire argumentum est omnino
 ineficax. dico g. q illud q si tenentur dicere q conuenire potest angelo mo
 ty ille uirtute diuina dico q conuenit ex natura sua et ratio est quia na
 tura angeli est superior creatura corporali et non dependet a corpore
 et ideo motus eius non dependet a loco sic g. deo potest facere q ueniat a celo ad
 terram sine medio illud dedit angelo ex natura sua quia non erat ne
 cessarium q transiret ad terram per medium ad operationem exercenda
 in terram breuiter illud non potest in puonari non dubitatis et q illud sit
 uerum probatur secundum phi. 4. phi. dato uacuo motus corpo
 ris esset in instanti et dato q oppositum descendat a uicena et a uenpa the.
 comentator ibi tamen defendit sententiam aristo. et probat illud dato ill
 ud corpus q mouetur per uacuum in extremis sine eo q sit in medio q pro
 batur primum omnium summo in instanti a. in quo fuit miterra et b.
 in quo fuit micelo numquam fuit in medio uacuo in instanti b. est in
 toto et in parte post illud erit miterra g. numquam fuit in medio qua
 do in instanti a. g. in illo fuit miterra non est dubium quia in ter ista me
 dium omne non resistit angelo g. potest moueri subito et persequens sine
 eo. q transeat per medium fateor hanc materiam esse maioris curiosita
 tis quam uilis sed opus est q isto tempore respondere omnibus curiosis qui
 bus nisi satisfiat statim dicunt nos caignotare iam g. repetamus argutu
 exterram pono. o. q angelus moueat subito quo omnes isti concedunt
 iam ille mouet a celo usq ad terram et numq erit in medio g. non transit
 per medium consequentia est bona quid est transire per medium nisi q
 liquando sit in medio ante eundem probat quando erit in medio an in
 a. in instanti contra. l. illud. a. in instanti est postq est miterra et est contra
 cassum quia pono q non reuertat ad medium aut ad eam exterra
 nec erit in a. in instanti anteq sit miterra et hoc est contra cassum quia
 ponit q subito moueat ad hoc responderent dupliciter. i. quod namq
 erit in medio quia nondat tempus ad instanti saltem ad e quod iam quo
 fit in medio et sic non ualet numq erit in medio g. non erit in medio
 et sic in stat sic deo produxit mundum ab eterno et tamen numq
 et tunc dicit.

produxit puto qd sit bona 2^a. et omnia ista sunt fabuly probatur
in istomino consequentia translata illahora unde est dicere quomodo
lib et instanti et iniquatibet parte adequata illius fuit in terra quomodo
o. fuit in medio certe numq; ut inhi uidet salin non precepit capiatas
mei intellectus nisi dicas qd fuit similiter in celo et in terra preterea pono qd
unus angelus creatus sit in terra nulla hora et illo instanti arguor sic ille et alii
qui descendit semper fuerunt similiter sed creatus nunq; fuit in medio
o. nec qui descendit neq; confirmat quia ut concedit gabriel et isti pono
qd deus moueat a celo usq; ad terram sine medio. c. angelum cum uolo
qd liget. b. angelus et moueatur ipse uirtute sua subito arguor sic
illi duo semper erunt similiter nunquam separantur. sed. c. non fuit
in medio o. nec. b. quia da. in quo. tempore aut instanti fuerunt separati
non est intelligibile odant istam instantiam forte in tota hora peccati
bit omni die et non in aliquo instanti aut parte sed omnino ista sunt co
menta 2^a. arguit ex dictis cor concedit gregorius. in 2^a. 2^a. q. 3. et in q
ioris. q. 7. qd angelus potest moueri in instanti a celo usq; ad terram. hinc
gabriel. recitet opinionem greg^o non eam h. sc. non concedit illud ut dicit
in articulo sequenti.

At tunc arguit sic Moueat a celo usq; ad terram instanti iam mouet
et sine eo qd transiit per medium o. probo ille nunquam in uia fuit
nec est probo ille semper fuit in celo qd non fuit in sphaera ioris quia alio est in
in duob; locis neq; est in sphaera ioris quando est in terra. odicunt. greg^o. et max
qd in illo instanti et iniquatib; parte medij et in extremis et sic non transit sine
medio sed contra angelus non potest esse naturaliter in loco maiori quam fit
sua sphaera aditatis ut isti etiam fatent et est uerum sup^o. o. qd sphaera
aditatis unius angeli fit in terra qd est medium a celo usq; ad terram ut ha
betur in scriptura odicunt maxime. greg^o. qd non inuenit qd transeunt in
in loco maiori quam fit sua sphaera permanenter dicit repugnat ei esse
sed ego miror de ingenio istorum bona uenia cor dixerim ineptissime loquit
certe ego neq; permanenter neq; successiue transeunt possunt esse in loco ma
iori quam fit mea quantitas ego neq; angelus preterea si aqua potest
esse quaedam per instanti que repugnantia est qd fit per phoram. cert
nullam. o. non repugnat qd si angelus est in instanti in illo loco et in medio
neq; per horam repugnat qd fit in toto medio preterea pono qd ille angelus
non uelit discedere ab illo loco nec moueat ab alio angelo preterea qd
deus non conuertat ab hoc qd ab illo loco de cadat iam et perma nentor
erit in toto loco breuiter ista solutio non placet sicut nec placet. sc. in 2^a.
di. 2^a. q. ii. qd angelus non potest moueri in instanti qd non potest esse
in pluribus ubi sibi equalibus

Et Sed quia ista argumenta procedunt ex primis cor sic op
uidere an angelus possit transire a celo ad terram subito motu succ
suis et transeundo media. dico adhuc qd naturaliter non potest con
nari puto o. non est resistentia qd potest transire subito preterea
detur tempus quod requirit ad hoc qd descendat fit una hora
contra in mediante potest transire probo quia si in hora potest tran
sire spatium illud cura tanta resistentia puta ut unum g. fit
blata una

qd opinio s. tho. non est ita absurda sicut putant contra eam tamen
 arguitur quia tunc naturaliter potest moveri sine medio cap. l. alii
 id corp9 probat portetur ab angelis qui mouetur sine medio cap. l. alii
 est subter loco unde non potest illo modo ab angelo portari contra factum
 anima usque ad partem distans potest portari ab angelo sine medio
 respondeo de hoc aliquando uisum est mihi hoc qd possit illo modo por
 tati. nescio quid. S. tho. concederet dico qd anima efforma corporea
 et ideo ex natura sua non potest illo modo moueri et per consequens non
 potest portari ab angelo sed contra sequitur qd si angelus moueat sine
 medio quiescit et mouetur. p. mouetur parte et quiescit probo. pono
 n. in instanti capitulo. fit in termino aquo et m. b. fit in termino ad
 quem et iterum pono reuertatur sine medio usq; ad terminum aquo
 tam mouetur et quiescit probo semper fit in termino aquo qd dicit qd
 non potest transire illo modo et reuerti ad terminum aquo contra po
 no qd moueat ab. a. usq; ad. b. et ab. usq; ad. c. illud potest facere qua
 re qd non potest ex. reuerti. ab. a. sicut moueri ad. c. respondeo qd
 possibile est qd transeat ab. a. usq; ad. b. et ab. b. usq; ad. c. non ad
 m. b. quia ex isto casu ponet qd fit m. b. et ponit qd fit m. c. certe
 omnino sequitur qd fit. in duob; locis simul qd non potest esse qd re
 p. uonat qd transeat ab. a. usq; ad. b. et ab. b. usq; ad. c. sine quiete non
 est dubium totum illud est flm. quando qd erit. m. c. omni instanti. d.
 contra. atq; illud fit m. c. quia parte subdit9 mot9 est usq; ad. c. et ita
 omnino dicendum est de istis argumentis *fuffis. sophistias*

Sed argumentum scoti. q. ii. dis. 2. et ab illo accipit grabi. et qd
 go. dis. 2. q. 3. et 3. dis. et maiore talis est ordo loci ad locum sicut
 est ordo inter partes temporis sed non potest esse qd angelus sit in tem
 pore preterito et futuro sine hoc qd fuerit in tempore inter medio
 qd nec transeat extrema sine medio dico a. d. hoc si aliquis proba
 ret qd angelus non potest illo modo angelum mouere sicut nec faceret
 qd transeat a preterito ad futurum et non a transeat per p. temp9 pre
 sentis unde ego illam maximam non tenet quoad omnia sic
 omnino. sc. concedit qd angelus potest esse in partibus partibus unig
 ci et impossibile est qd sit in duob; hinc partibus simul bre
 terea arguit. sc. qd dato angelus non sit subter corporalibus ta
 mem cum circa corpora oportet qd seruet leges corp9 sed lex
 est qd non possit transire corp9 sine medio qd respondet. cap. l. alii
 2. qd probaret qd angelus non possit intelligere extrema sine medio
 qd omnino est falsum sed qd est arti. parisiens. ut citat mar. 2.
 q. 2. si quis dicit qd angelus transeat ab extremo usq; ad exte
 rum sine medio. error. p. omnium dico qd isti articuli non tenent
 sicut alpes 2. dico qd reuocati sunt quoad doctrinam. s. tho.
 qd errauit tota illa scola the. qd ibi damnatur ille met
 error qui fuerat in alio articulo damnat9. q. l. si sustinuit
 angelus non est in loco et ita ibi damnatur qd qui dixerit qd
 angelus possit esse in extremis et non in medio per hoc qd
 sit esse in extremis et non in medio error et ita est intelligend9
 aliqui.

218

279 354
Aliqui circa probationem de aia. x. q non est in medio et tamen est
sustantia eba. ergo. ideo potest esse de angelo dicunt q non est de fral
misi q est. in eucharistia et in celo non q non transeat per medium
respondere certe esset contra magestatem dei et eharistia x. q esset in to
to orbe in sua quantitate

Preterea quando mouet non in instanti consecrationis quia iam est
in eucharistia aut non certe quia non est. op9 et preterea quia solum per sba
fit q fit ibi pre uos uiderem9 eam et esset miraculum q fit humanitas
illo modo sub propria figura descenderet q non uiderem9 eam non est
bium et ita omnino dicend9 est q ponit9 in altari illa que uat in celo et ta
men nullo pacto transit per medium et illud dicim9 esse comunicatum angelo
ut possit illud ex natura sua q de9 facit de sua humanitate. per mira
culum

Circa literam hui9 articuli op9 declare quid est q fit in finita pu
ta incontinuo in potentia quomodo non fit in actu ibi in finita puncta
preterea circa illud quomodo sunt in finita loca in p9 q. quia. uat esse
in actu sic puncta certe q non q multi uicid9 hoc et alii qui reales
soluunt multa argumenta per hoc ut est illud de h9ne gria. sunt in
finita pedales. ibi. o. est in finita dicunt q sunt in potentia tunc tamen
in actu quod est esse in potentia. q. si esset quatuor pedales in pote
tia esset quadrupedalis. q. si sunt in finit9 pedales in potentia erit
in finitum.

Et dico q. q hoc sumptum est ex aris. p. h. s. q. respondet ad ar
gumenta Zenonis q nihil potest moueri q. op9 ut transeat in instanti
partes medi9 sed in finitum non est intransibile. q. non potest aliquid
moueri respondent argumentum non ualde quia ille partes sunt
in finit9 in potentia et non in actu dico. q. q partes ideo dicuntur
esse in potentia quia sunt p esse totus non habent esse proprium et pre
terea sunt in potentia quia. ex illis. s. ex una cum alia fit totum et
hoc modo declarat. S. th. in 1. parte. q. 3. ar. 7. declarat ibi q
uomodo de9 est omnino simplex et probat9 quia alias haberet
partes et cum partes sunt in potentia esset non9 uer9 al9 et ita
dicit partes sunt in potentia. i. quia una est al9 respectu
alter9 ut respectu mater9 forma est al9 et materia et
in potentia. i. in ordine ad totum sunt in potentia omnes par
tes quia ex illis totum constituit9 unde non habent esse
proprium. i. non subsistunt sicut. aris. dicit non uos con
turbent sub h9is partes et q. quia non sunt. i. non sub
sistat sicut totum sed in eo sunt et dato q isti moder
ni dicant male quidem q dign9 est h9 non dicunt
q est supposita utrum uos concederet q in homine sunt
tres supposit9 non9 habent esse proprium. i. subsistunt
i. alio modo partes sunt in potentia ad hoc q partes po
ssint esse perse et hoc modo ep9. S. th. 7. in 1. parte. lectio. 1. q
3. modo.

fidatet corp9 Qui habet infinitas pedasites impotentia esset infinitum unde alio modo op dice ad argumentum de quo materia definita gura.

Circa solutionem ad 2m non qd expresse s. tho. concedit subm angeli esse in loco unde dicit qd mouetur localiter substantia op applicatur distis locis qd non contra eos qui putant secundum s. tho. subm angeli non esse in loco

Articulus 39. an motus angeli sit in instanti.

Duplex est motus angeli continens .i. in quo transit omnes partes magnitudinis unde si transit istam aulam prius pertransit medietatem etiam me^{ter} q^{am} et sic cont^{ra} alius est motus localis discretus est qd quando angelus reliquit terminum a quo similiter et similiter acquirit terminum ad quem itaqz cuncta terminum a quo et cuncta noua termini ad quem causatur ille motus non. n. sufficit qd nouo modo transit nisi fuerit in alio termino. queritur qd an angelus possit moueri in instanti pro quo supponamus qd angelus non eget corpore neqz ad intentionem neqz ad aliquid aliud neqz ad cognoscendum durationes operationum suarum qd male concedit sco. ctorego. qd per motum primi orbis cognoscunt quamdiu durauit operatio eius sed omnino id requiritur ad hoc qd cognoscamus operationum nostrarum durationem et ille est motus celestis et aliquid uniformiter totum de angelis. g. dicit qd sic nos habemus aliquod corporale aliquos respicientes mensuras operationes nostras ita omnino angeli non indigent illare corporali sine eo. n. pisset motus noster aut corp9 posset angelus durationem suae operationis mensurare sed habent aliqui de aliis per quod mensurant motus suos et illud est eum ut s. q. io. habuimus.

forte in resectione

Dicendum g. qd ad cognoscendum motus continui durationem ipsius angeli habent ipsi aliquod tempus continuum et aliter discretum qd est mensura operationum discretarum et illud habent angeli inter se per quod certo sciunt durationem operationis suae quid quid illud est ubi cumqz sit siue in p. angelo siue in alio non curio supra dictum est. q. io. satis est qd illud habemus qd constat qd habent suas mensuras .i. aliquid per quod mensurat tam actiones continuas quam discretas sicut g. crearet m^{te}. post hoc unum angelum multum laboramus ad sciendum in quo instanti aut tempore productus est nec possumus scire mensuram adequatam non instantis quia sunt duo instantia m^{te}. nec in tempore p. quia illa productio est in diu. 2o quia non potest dari tempus adequatum sed angelus alius posset cognoscere mensuram adequatam non m^{te} et durationem in qua productus est ille angelus et ita finitum sit hic et m^{te}. post tota. ipse inter se get mensuram adequatam illis motus itaqz tempus discretum angeli mensurat illam operationem dico. g. qd tempus discretum angelo 2o est mensura operationum que similiter totae sunt que sunt in instanti tanqz operationibus quibus supponit optimo. s. tho. qd angelus omnino potest moueri continuo motu et non est dubium qd ille motus potest mensurari sua mensura et illae mensurae correspondent tota et aliter de quibus alia mensura natura puta una hora m^{te}. sed quia do mouetur discreto motu puta qd in isto instanti est hic et post m^{te}